



# نارضایتی ایران در خصوص دریای خزر

در صفحه ۲ بخوانید



Erfan Fard

@ErfanFard

واشنگتن می‌تواند راهبرد متفاوتی اتخاذ کند که آن حمایت از تغییر نظام در ایران است. تشویق روابط دیپلماتیک قوی‌ترین اسرائیل و کشورهای عربی یکی از محدود مواردی است که می‌تواند به کاهش تنش‌های فزاینده در غرب آسیا و امنیت منطقه کمک کند.

شماره دوست و نوزدهم

سال اول | یکشنبه | دوازدهم تیر ۱۴۰۱

سوریه

سیاست خارجی ایران

روزنامه

## نارضایتی ایران در خصوص دریای خزر

اوراسیا ریویو  
لوک کافی

در حالی که هفته گذشته سران ناتو در مادرید گرد هم آمدند، گردهمایی دیگری در ۵ هزار و ۳۰۰ کیلومتری آن هادر عشق آباد ترکمنستان برگزار شد، جایی که رهبران پنج کشور ساحلی دریای خزر (روسیه، ایران، ترکمنستان، قزاقستان و آذربایجان) برای ششمین اجلاس سران خزر گرد هم آمدند.

نباید پیامدهای چنین نشستی در خصوص دریای خزر را نادیده گرفت. بسیاری از ایرانیان هنوز احساس می‌کنند در سال ۲۰۱۸ زمانی که کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر در اجلاس آکتاوبه توافق رسید فریب خورده‌اند. سال‌ها بحث بر سر این بود که خزر از نظر قانونی دریا است یا دریاچه. در حقوق بین‌الملل بین این دو در حقوق معدنی و مالکیت منابع طبیعی تفاوت معناداری وجود دارد. در آکتاوبه پنج کشور ساحلی توافق کردند که خزر نه دریا است و نه دریاچه، اما در عوض به آن یک وضعیت حقوقی ویژه اعطا کردند. در حالی که حسن روحانی، با شرایط آن موافقت کرد، در داخل با خشم مواجه شد. مجلس ایران تا به امروز این توافق را تصویب نکرده است. برای یک ایرانی، دریای خزر اهمیت تاریخی و فرهنگی دارد.

در طول قرن نوزدهم و بیشتر قرن بیستم، خزر اساساً دریاچه‌ای مشترک بین روسیه و ایران بود. با ظهور آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان پس از پایان جنگ سرد، برخی از ایرانیان بر این باور بودند که این کشورهای جدید باید سهم خود از بستر دریای خزر را از «روسیه» دریافت می‌کردند. این دیدگاه نه تنها واقع‌بینانه نیست، بلکه در حقوق بین‌الملل نیز مبنایی ندارد.

برخی دیگر در ایران معتقدند که خزر همچنان باید از نظر قانونی یک دریاچه در نظر گرفته شود و هر کشور ساحلی معادل ۲۰ درصد داشته باشد، اما باز هم این غیر واقعی است.

ابراهیم رئیسی می‌داند که آخرین چیزی که به آن نیاز ندارد، ناآرامی‌های مدنی بیشتر است. اقتصاد ایران در وضعیت بدی قرار دارد. بعید است که توافق هسته‌ای جدید به توافق برسد. مشخص نیست رئیسی چه موضعی در قبال موضوع منتهی به اجلاس بعدی خزر در ایران اتخاذ خواهد کرد. در سال‌های آینده، منطقه خزر اهمیت فزاینده‌ای پیدا خواهد کرد. اروپا برای امکانات انرژی بیشتر به منطقه نگاه خواهد کرد. چین در تلاش است تا در منطقه نفوذ اقتصادی کند. این در حالی است که روسیه می‌خواهد قدرت مسلط در خزر باقی بماند.

<https://cutt.ly/zK2ozCc>

# برکناری حسین طائب فراتر از تنش‌ها با اسرائیل بود



موسسه خاورمیانه  
جیسون ام برادسکی

برکناری حسین طائب از ریاست سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موجی از تغییرات را در ساختار فرماندهی سپاه به راه انداخت. اما این داستان چیزی بیش از یک واکنش در نتیجه حمله تروریستی ناموفق ایران به اسرائیلی‌ها در ترکیه و خطاهای امنیتی است. هم‌اکنون در ایران شاهد جنگ قدرت داخلی و بلوغ تدریجی ساختار امنیتی جمهوری اسلامی هستیم که احتمالاً در تصمیم برکناری طائب نیز نقش داشته است.

رهبری ایران، محمد کاظمی را که در گذشته ریاست سازمان حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بر عهده داشت، به جای طائب در راس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران منصوب کرد. مجید خادمی که به‌عنوان رئیس سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع خدمت می‌کرد، سمت پیشین کاظمی را بر عهده گرفت.

ابراهیم جباری نیز که فرماندهی یگان حفاظت ولی امر (عج) سپاه را بر عهده داشت، به طور جداگانه پست خود را ترک کرد. جانشین او حسن مشرعی فر بود. این واحد امنیت شخصی رهبر ایران را تأمین می‌کند. همانطور که مراد ویسی، روزنامه‌نگار

در زمان فرماندهی او در یگان حفاظت ولی عمر نیز بوده است. نجات و محقق هر دو به‌عنوان معاون فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحت رهبری طائب خدمت کردند. در شرایطی که جباری پس از ترک پست خود در یگان حفاظت ولی امر (عج) تا به امروز به جایی منتقل نشده و طائب به سمت مشاور فرماندهی کل سپاه تنزل یافته، در نگاه اول به نظر می‌رسد دایره قدرت مجتبی خامنه‌ای در حال محدود شدن است. رابطه نزدیک مجتبی و طائب مدت‌هاست در مجامع سیاسی ایران شناخته شده و آن‌ها در زمان انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۰۵ تلاش کردند تا مدیر کل صدا و سیما جمهوری اسلامی در آن زمان را اخراج کنند. مجتبی همچنان در نهادهای امنیتی ایران، به ویژه در سپاه پاسداران، نفوذ گسترده‌ای داشته است.

از طرفی، وزارت اطلاعات هم با توجه به رقابت سنتی‌شان با زیرساخت‌های اطلاعاتی سپاه و مرکزیت طائب در شبکه مجتبی، از خروج طائب سود خواهند برد. در میان منتقدان برجسته طائب، اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات بود که از سلسله عملیات‌های ناموفق در هدف قرار دادن اسرائیلی‌ها در ترکیه برای دفاع از برکناری وی استفاده کرد.

<https://cutt.ly/XK0KIGJ>



## آیا بایدن ایران را به روسیه ای دیگر تبدیل می کند؟

### نان زیرو نیوزلتر

روابط روسیه و ناتو مانند رابطه ایران و کدام کشورهاست؟ دولت بایدن ممکن است در تلاش جهت ایجاد پاسخی برای این سوال باشد و این باعث نگرانی برخی افراد شده است.

بر اساس مقاله روز یکشنبه وال استریت ژورنال، در ماه مارس، آمریکا یک نشست محرمانه با مقامات نظامی اسرائیل و عرب برگزار کرد تا در مورد هماهنگی در برابر تهدیدی که کشورهایشان از ایران می بینند، گفت و گو کنند. در این گردهمایی در شرم الشیخ مصر مقاماتی از اسرائیل، عربستان، قطر، مصر، اردن، امارات، بحرین و آمریکا حضور داشتند.

تا همین اواخر، همکاری نظامی بین این کشورها، عمدتاً به دلیل تنش های اعراب و اسرائیل غیرقابل تصور بود. از جمله دلایل این تغییر، ترس مشترک از ایران و تمایل کشورهای عربی برای دستیابی به فناوری دفاعی اسرائیل بوده است.

تریتا پارسی از موسسه کوئینسی، در مصاحبه با جاکوبین، از «تلاش بایدن برای ایجاد ناتوی اسرائیلی-عربی-آمریکایی در خلیج فارس» انتقاد کرد. پارسی پیشنهاد می کند که بایدن ناخردانه این سیاست را بر احیای توافق هسته ای ایران که ترامپ در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، پیش گرفته است.

پارسی توصیه می کند علاوه بر بازگرداندن توافق با ایران، بایدن باید یک چارچوب امنیتی ایجاد کند که همه کشورهای غرب آسیا را در بر بگیرد، نه چارچوبی که جمهوری اسلامی را حذف و تهدید کند. البته، اگر بایدن بخواهد واقعاً جاه طلب شود، می تواند فراتر رفته و به سمت غرب آسیایی عاری از انرژی هسته ای حرکت کند. در این سناریو، آمریکا نظارت و بازرسی اطمینان بخشی که ایران تحت توافق هسته ای مشمول آن بود را برای سایر کشورهای همسایه نیز اعمال می کند.

مسلماً، اسرائیل ایده کنار گذاشتن سلاح های هسته ای خود را دوست ندارد، «حتی اگر کنار گذاشتن آن ها دلیل ایران و در نتیجه دشمنان عربش را برای دستیابی به سلاح های هسته ای کم کند.» از گذشته، اسرائیل در متقاعد کردن آمریکا به دنبال نکردن ایده هایی که دولت یهود دوست ندارد، بسیار موفق بوده است.

<https://cutt.ly/tK0CwJl>

# اقدام احتمالی آمریکا در صورت شکست مذاکرات هسته ای چیست؟



توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸ باعث شدت نامدت زمان مورد نیاز ایران برای تولید بمب کوتاه شود و این موضوع تندروها را در این کشور تقویت کرده است. فشار و تحریم هایی که دولت ترامپ بر تهران وارد کرد، تجارت نفت ایران را زیرزمینی کرد و باعث شد تا سپاه پاسداران با مدیریت مستقیم بخش قابل توجهی از این تجارت غیرقانونی، منبعی برای بودجه خود داشته باشد. مطمئناً توافق می تواند جان تازه ای به اقتصاد ایران ببخشد، آن هم در زمانی که نارضایتی مردم رو به افزایش است. این کار فرصت های تجاری را برای همسایگان ایران فراهم می کند، در حالی که اسرائیل روابطش را با کشورهای عربی گسترش می دهد. مدیریت آمریکا طی هفته های آینده اهمیت خواهد داشت تا اجازه ندهد جنگ در سایه بین ایران و اسرائیل از کنترل خارج شود. تشدید حملات توسط اسرائیل و نیروهای نیابتی ایران می تواند باعث انفجار یک رویارویی بزرگ تر شود و تنش ها را از شام تا شبه جزیره عربستان شعله ور کند. دولت بایدن برای پرهیز از این عواقب ناگوار باید خطوط قرمزی را برای دولت اسرائیل تعیین و بر ایجاد محدودیت هایی بر حملات تحریک کننده اصرار کند.

<https://cutt.ly/fK3ijtl>

منطقه تلاشی در جهت پرهیز از جنگ نیست، بلکه این بازنگر منطقه ای آشکارا به دنبال افزایش تنش است. نفتالی بنت، نخست وزیر پیشین اسرائیل، استراتژی به اصطلاح اختاپوسی را علیه ایران به راه انداخته است. این استراتژی شامل خرابکاری، ترور، جنگ سایبری، حملات به پرسنل و زیرساخت های نظامی ایران و هم چنین، حمله به متحدانش در عراق، لبنان و سوریه می شود. این رویکرد جدید فراتر از هدف قرار دادن تاسیسات هسته ای ایران است و تمرکزش بیشتر بر خود جمهوری اسلامی است و نسبت به کارزارهای قبلی اسرائیل کمتر قابل پیش بینی، تهاجمی تر و پیچیده تر است. در حالی که اسرائیل در حال حمله است، ایران به دنبال خرید زمان است. تهران با اجتناب از رویارویی مستقیم با اسرائیل به تقویت برنامه هسته ای، موشکی و پهپادی خود ادامه و توانایی نظامی اش را در عراق، لبنان، سوریه و یمن گسترش می دهد.

اعضای دولت بایدن در دوحه و در بحبوحه این آشفتگی در حال هماهنگی با مقامات اتحادیه اروپا هستند تا برای احیای برجام مذاکره کنند. این کار از بسیاری جهات تمرینی برای کنترل خسارت است، زیرا دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، با خروج از

### فاران افروز ماریا فانتاپی/اولی نصر

برون بسیاری امنیت غرب آسیا به اسرائیل نقشه دوم بدی است. سفر جو بایدن، در ماه جولای به غرب آسیا در مقطع حساسی انجام می شود. آخرین تلاش ها در جریان است تا مذاکرات متوقف شده بین آمریکا و ایران برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) از سر گرفته شود. با این حال، اسرائیل از مدت ها قبل وعده می داد که ایران مجزبه به سلاح هسته ای را تحمل نخواهد کرد و برای تحقق این هدف، خارج از هر نهاد چندجانبه ای عمل خواهد کرد. اسرائیل دست به ترور دانشمندان و مقامات نظامی ایران زده است. از نظر دولت بایدن، احیای برجام، بهترین راه برای کنترل برنامه هسته ای ایران است، اما در صورت عدم موفقیت، به نظر می رسد که آماده در پیش گرفتن رویکرد فعلی اسرائیل برای مهار این کشور است. این وضعیت یادآور تحولات دهه ۱۹۷۰ است که ریچارد نیکسون، رئیس جمهور وقت آمریکا، امنیت غرب آسیا را در آن زمان به شاه ایران واگذار کرد. دولت بایدن نیز به همین صورت وظیفه مهار ایران را به اسرائیل واگذار می کند، اما این رویکردی مخاطره آمیز است. برخلاف حدود ۵۰ سال قبل، این بار تعیین این پلیس از سوی آمریکا برای



Joshua Landis

@joshua\_landis

دولت بایدن و وظیفه مهار ایران را به اسرائیل واگذار می کند. واشنگتن باید استراتژی متفاوتی اتخاذ کند، راهبردی با هدف جلوگیری از درگیری با تشویق روابط دیپلماتیک قوی تر بین ایران و کشورهای عربی.

شماره دوست و نوزدهم

سال اول | یکشنبه | دوازدهم تیر ۱۴۰۱

سوریه

غرب آسیا

موسسه مطالعات استراتژیک

# آیا ایران سلاح شیمیایی دارد؟



زیادی دیدند.  
سه سال بعد، گزارش آژانس اطلاعات  
دفاعی نشان داد که ایران در اواخر جنگ از  
تسلیمات شیمیایی استفاده کرد، اما هرگز  
به اندازه عراق گسترده و موفقیت آمیز نبود.  
در سال ۱۹۹۳، ایران کنوانسیون  
تسلیمات شیمیایی را امضا کرد و متعهد  
شد که هرگز سلاح های شیمیایی را به  
هیچ وجه، تولید نکند یا در اختیار نداشته  
باشد. گرچه ایران مدعی است که انبار  
تسلیمات شیمیایی خود را قبل از امضای  
معاهده منهدم کرده، اما این اقدام تایید  
نشده است. در سال ۲۰۲۰، مدیر آژانس  
اطلاعات مرکزی آمریکا در مقابل کنگره  
شهادت داد که کارشناسان آمریکایی  
معتقدند برنامه جنگ شیمیایی ایران  
همچنان فعال است.  
جامعه بین المللی به طور فزاینده ای نگران  
تولید مواد خام هسته ای ایران و گسترش  
زادخانه موشک های بالستیک این کشور

داشته باشند، متعجب نخواهم شد. آن ها  
می دانند که نمی توانند با آمریکا در هیچ  
نوع جنگ متعارف رقابت کنند، بنابراین،  
ممکن است نیاز به توسعه چیزهایی مانند  
سلاح های هسته ای، موشک های بالستیک  
و شاید حتی سلاح های شیمیایی داشته  
باشند.»

<https://cutt.ly/1K9g1on>

شده است.  
یکی از مقامات ارشد سابق وزارت دفاع  
جورج دبلیو بوش توضیح داد: «ایران هر  
کاری که لازم باشد، برای تامین منافع ملی  
خود انجام خواهد داد. اگرچه نمی توانم  
بگویم که ۱۰۰ درصد اطمینان دارم که  
ایران تسلیمات شیمیایی دارد، اما اگر آن ها  
بخواهند یا برنامه فعالی برای ساخت آن

**نابین فورتی فابو  
مابا کارلین**  
از آن جایی که ایران به سرعت به زمان  
رسیدن به فناوری هسته ای خود نزدیک  
می شود، آمریکا و دشمنان منطقه ای باید  
مقیاس و دامنه بالقوه تلاش های جنگ  
نامتقارن حکومت جمهوری اسلامی را  
در نظر بگیرند. در حالی که میزان توانایی  
ایران برای دستیابی به تسلیحات کشتار  
جمعی و فناوری حامل آن ها همچنان مبهم  
است، پیگیری این تلاش برای توانایی های  
هسته ای و موشکی بالستیک در طول این  
سال ها تشدید شده است.

اگرچه جمهوری اسلامی امروز در اختیار  
داشتن هرگونه تسلیحات شیمیایی را  
تکذیب می کند، اما گزارشات ثبت شده ای  
مبنی بر رفتار دوگانه این کشور وجود دارد.  
در دهه ۱۹۸۰، سر بازار ایرانی، به دلیل  
استفاده عراق از جنگ شیمیایی در طول  
جنگ هشت ساله دو کشور، صدمات

# بایدن باید افق سیاسی توافق با فلسطین را تقویت کند



**جروزالم پست  
ندا و تمیرا**

هنگامی که جو بایدن، رئیس جمهور  
آمریکا در اواسط جولای از اسرائیل و  
تشکیلات خودگردان بازدید می کند،  
او با نخست وزیر موقت این کشور و رهبر  
فلسطینی که مشروعیت خود را از دست  
داده، ملاقات خواهد کرد. این به وضوح  
دور از زمان بندی مطلوب برای هر حرکت  
مهم سیاسی در رابطه با فلسطین است،  
اما می تواند فرصتی عالی جهت ایجاد  
یک افق سیاسی برای دفعه بعدی باشد  
که اسرائیلی ها و فلسطینی ها به پای  
صندوق های رای می روند.

دومین عاملی که باعث این سفر  
می شود، انتخابات میان دوره ای مجلس  
نمایندگان و یک سوم کرسی های سنا  
است. پیش بینی می شود که دموکرات ها  
اکثریت ناچیز خود را در هر دو مجلس از  
دست بدهند و سفر رئیس جمهور آمریکا  
به اسرائیل، همانطور که سیاستمداران  
در طول دهه ها دریافته اند، هرگز ضرری  
ندارد، حتی اگر دولتی که بایدن در اینجا  
ملاقات می کند، دولتی انتقالی باشد.

<https://cutt.ly/NK2q2Vf>

این حال، ایرانی ها سطح خواسته هایشان  
را بالا برده اند و مذاکرات بین طرفین به  
بن بست رسیده است.  
دو عامل دوباره غرب آسیا را به یکی از  
مهم ترین اولویت های دولت بایدن تبدیل  
کرده اند. یکی جنگ در اوکراین است که  
بار دیگر نیاز به منابع انرژی منطقه را به  
منظور ارائه جایگزینی برای گاز روسیه به  
اروپا و کاهش قیمت نفت که باعث تورم  
و تشدید رکود اقتصادی آمریکا شده،  
افزایش داده است.

اخیر شده است: جنگ در عراق که  
ایرانیان و داعش را تقویت کرد، سیاست  
«رهبری از پشت» در لیبی که شکست  
خورد و همچنین سرمایه گذاری عظیم  
در افغانستان و تلاش برای تبدیل آن به  
یک دموکراسی که به خروج موجه، هرچند  
شرم آور آمریکا ختم شد. در مورد مسئله  
ایران، دولت به درستی مصمم بود که به  
برجام بازگردد تا از پیشرفت ایران به سمت  
غنی سازی اورانیوم در سطح نظامی برای  
برنامه هسته ای خود جلوگیری کند. با

از زمان آغاز به کار، دولت بایدن به دلایل  
قابل درک از اولویت دادن به غرب آسیا در  
دستور کار خود اجتناب کرد. آمریکا دیگر  
نیازی به ذخایر انرژی عربی/خلیج فارس  
نداشت، زیرا خود به صادر کننده انرژی  
تبدیل شده بود و می خواهد استفاده از  
انرژی آلاینده را محدود کند.  
دولت متوجه نتایج ناامید کننده مداخلات  
نظامی آمریکا در غرب آسیا در دهه های





# امید اسرائیل به تغییر سیاست آمریکادر قبال ایران

سورپریز

رژیم صهیونیستی

روزنامه  
روزنامه‌های ایران

کرد که برنامه ساخت سلاح هسته‌ای خود را متوقف کنند. متخصصان امنیتی اسرائیل معتقدند اکنون زمان بازگشت به سیاست فشار است. این امر تنها در صورتی محقق می‌شود که آمریکا بتواند حس ترس را در ایران ایجاد کند. در عین حال، سیاست فشار شامل تشدید تحریم‌ها به ویژه در زمینه‌های انرژی و مالی خواهد بود. همچنین باید شامل هدف قرار دادن خرید نفت از ایران توسط چین باشد.

یک سیاست فشار مستلزم هماهنگی گسترده سیاسی، نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک، با طیف وسیعی از کشورهای همسایه ایران و متحدان آمریکاست. اما چیزی که طرفداران سیاست فشار به نفع خود دارند این است که ادامه مسیر برای منافع واشنگتن بدتر است.

<https://cutt.ly/pK9gDj0>

به توافق را رد کرد؟ پاسخ ساده است، ایران امروز دیگر تحت فشار هفت سال پیش نیست. در واقع، کارنامه دیپلماسی با ایران روشن است، بدون فشار، ایرانی‌ها با هیچ چیز موافقت نمی‌کنند. امروز ایران فشار بسیار کمی برای سازش احساس می‌کند. با بالا بودن قیمت انرژی، ایران خریدارانی را برای نفت تحریم شده خود پیدا کرده است. ایران فشار کمی بر برنامه هسته‌ای خود احساس می‌کند.

با توجه به همه این‌ها، ارزیابی در ذهن اکثر متخصصان امنیتی اسرائیل متبلور شد که رویکرد فعلی واشنگتن احتمالاً کارساز نخواهد بود.

اعمال فشار، کاری است که غرب می‌داند چگونه انجام دهد. در دوران دولت جورج بوش، زمانی که کاخ سفید تعداد زیادی از نیروها را در عراق مستقر نمود، ترس از تهاجم نظامی آمریکا، ایرانی‌ها را مجبور



جسارت ایران از قلمرو هسته‌ای فراتر رفته و به استراتژی منطقه‌ای آن نیز رسیده است. از لبنان گرفته تا سوریه و یمن، آن‌ها سرمایه‌گذاری زیادی برای ایجاد شبکه‌ای از گروه‌های نیابتی خود کرده‌اند. با کنار گذاشتن جزئیات خود توافق، چرا ایران در سال ۲۰۱۵ با برجام موافقت نمود، اما پیشنهاد بایدن برای بازگشت

## واشنگتن پست زهر پالتی

با توجه به این که اسرائیلی‌ها در کارزار انتخاباتی جدید به سر می‌برند، تشکیلات امنیتی و ملی این کشور با آمیزه‌ای از امید و ترس، از سفر بایدن استقبال خواهد کرد، زیرا بایدن از آغاز ریاست جمهوری خود، به دنبال توافق با ایران بوده است.

## ریاکاری مقتدی صدر در خصوص اسرائیل

معرفی کند، عجیب است. به هر حال، بارزانی‌ها در خط مقدم روابط با دولت یهود بوده‌اند.

آنچه صدر نشان می‌دهد این است که با انتخاب بین اصل مسئله و پول نقد، او پول را انتخاب می‌کند.

عراق روابط پیچیده‌تری با اسرائیل نسبت به بسیاری از کشورهای عربی دیگر، از جمله شوریهایی که در توافقنامه آبراهام مشارکت داشتند، دارد. بحرین، مراکش و امارات قبلاً اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناختند، اما به جنگ با اسرائیل نیز نرفتند. اما عراق یکی از مبارزان جنگ اعراب و اسرائیل بود.

در حالی که بسیاری از عراقی‌ها به دلیل رفتار ترجیحی صدام با فلسطینی‌ها و عذرخواهی فلسطینی‌ها از دیکتاتور فقید عراق، علاقه خاصی به فلسطینی‌ها ندارند، این بدان معنا نیست که آن‌ها از نظر سیاسی از اسرائیل حمایت می‌کنند. در واقع، عراقی‌ها به شدت از آرمان فلسطین حمایت می‌کنند، حتی اگر درگیری اسرائیل و فلسطین را جزوده اولویت اصلی خود نمی‌بینند.

<https://cutt.ly/4K2uLcJ>



باز هم بحث پول است. ریشه‌ناامیدی فوری صدر این بود که، به کنار کثرت، او قادر به ایجاد یک دولت جدید نبود، دولتی که در آن پسر عمویش جعفر الصدر، نخست‌وزیر شود. صدر با مسعود بارزانی، که خواهان ریاست جمهوری برای حزب خود بود، معامله کرده بود. با این حال حزب دموکرات کردستان هم قبیله‌ای و هم فاسد است. اینکه صدر، بارزانی‌ها را در آغوش گرفت و سعی کرد برهم را به عنوان مدافع اسرائیل

در توثیقی نوشت: «بسیار شرم آور است که به اصطلاح رئیس‌جمهور عراق از امضای این قانون خودداری کرده است. صدر یک آفتاب‌پرست چیره‌دست است که اغلب با جایجایی حامیان مالی، جای خود را تغییر می‌دهد. سال‌ها پس از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳، صدر از حمایت ایران برخوردار بود. لفاظی او ملی‌گرایانه بود، اما پول از تهران سرازیر شد تا اطمینان حاصل شود که او نقطه کور بزرگی در رابطه با نقض حاکمیت عراق توسط ایران دارد.

## نابینتین فورتی فایو مایکل روبین

در اوایل ماه جاری، مقتدی صدر که جنبشش به تعداد زیادی از کرسی‌ها دست یافت، از ۷۳ حامی پارلمانی خود خواست استعفا دهند. او انکار کرد که تحت فشار ایران عمل کرده و سپس، شاید برای اینکه حواس پیروانش را از مانورهای عجیب خود منحرف کند، به رئیس‌جمهور برهم صالح به دلیل امتناع از امضای یک دستور «تبدیل روابط با اسرائیل به عنوان یک جرم بزرگ» انتقاد کرد. صدر



## مخاطرات جنگ اوکراین برای اقتصاد آمریکا

### نیوزویک

ولادیمیر پوتین راهبرد خود در اوکراین را به جنگ فرسایشی تغییر داده و ظاهراً آماده است تا ماه‌ها جنگ را ادامه دهد. پوتین چهارشنبه به خبرنگاران گفت برای پایان جنگ، جدول زمانی تعیین نخواهد کرد و به هدف آزادسازی بخش‌هایی از اوکراین و کاهش آنچه تهدید برای روسیه می‌داند، متعهد است. جو بایدن اذعان کرده است آمریکا بی‌اثرات جنگ در روسیه را احساس می‌کند. ادامه یافتن جنگ در اوکراین می‌تواند تأثیر اقتصادی زیادی در آمریکا داشته باشد. جنگ زمینی طولانی در اوکراین، طولانی‌ترین جنگ در اروپا خواهد بود و این بدترین چیزی است که مامی توانیم تصور کنیم. این برای اقتصاد بسیار بد است که یک جنگ زمینی در اروپا وجود داشته باشد. جنگ‌ها برای کشور خوب نیستند و اجازه دادن به ادامه یافتن این جنگ زمینی واقعاً وحشتناک است... هیچ پایانی در افق وجود ندارد که بتوانیم ببینیم. جو بایدن هنگام بحث در مورد افزایش قیمت بنزین در آمریکا مکرراً به «افزایش مالیات پوتین» (افزایش مالیات به خاطر جنگ پوتین) اشاره کرده است. بایدن در سخنرانی در هفته گذشته خاطر نشان کرد قیمت بنزین از زمان شروع جنگ اوکراین به میزان ۲ دلار در هر گالن و گاهی بیشتر در آمریکا افزایش یافته است. بایدن اوایل ماه، همچنین گفت مالیات پوتین بر غذا و بنزین سهم بزرگی در افزایش تورم کشور داشته است. در حالی که جنگ در روسیه بر اقتصاد آمریکا تأثیر می‌گذارد، بایدن در حال اغراق کردن در مورد نقش روسیه در قیمت بالای بنزین است. جنگ باعث «مشکلاتی برای نفت و انرژی» شد، اما مشکلات «بسیار دیرتر» رخ دادند. تولید نفت نسبت به سطح قبل از همه‌گیری کرونا کاهش یافته است، علیرغم اینکه صنعت انرژی با «ظرفیت بسیار بالا» کار می‌کند. بایدن در کنار سرزنش پوتین، از شرکت‌های نفتی به خاطر سود بردن از این وضعیت انتقاد کرده است. او شرکت‌ها را به «بدتر کردن درد» برای مصرف‌کنندگان متهم کرد و گفت «فاصله بی‌سابقه‌ای» بین قیمت نفت و قیمت بنزین وجود دارد.

<https://cutt.ly/hK2apZp>

# احتمال اعلام نامزدی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴



### نیویورک تایمز

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در حال بررسی اعلام زودهنگام نامزدی اش برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ است. این منابع، تاریخ مشخصی را ذکر نکردند و مدعی شدند هنوز مشخص نیست اما تأکید کردند ترامپ، اخیراً مشاورانش را متعجب کرده و گفته است ممکن است پیشنهاد خود را در سال ۲۰۲۴ در رسانه‌های اجتماعی، بدون مشورت یا حتی هشدار به تیم خود اعلام کند اما اخیراً و در بحبوحه بررسی‌های فزاینده درباره نقش خود در شورش‌های کنگره ۶ ژانویه ۲۰۲۱ و

منحرف کردن نگاه‌ها به او، برنامه‌های خود برای اعلام نامزدی زودهنگام را تسریع کرده است. به همین ترتیب، نگرانی او از محبوبیت نامزدهای بالقوه به ملاحظات او در اعلام زودهنگام نامزدی اش دامن زده است. رقیب احتمالی جمهوری خواه ترامپ، ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا است که تحلیلگران سیاسی، اغلب از او به عنوان رقیب اصلی برای به چالش کشیدن ترامپ یاد می‌کنند. با توجه به آنکه ۸۰ درصد از رای دهندگان حزب جمهوری خواه از ترامپ حمایت می‌کنند، به نظر می‌رسد هر نامزد جمهوری خواهی که در سال

۲۰۲۴ رقیب او شود، برتری قطعی در انتخابات مقدماتی از آن ترامپ خواهد بود. افزون بر این، منابع این روزنامه مدعی شدند ترامپ با اعلام نامزدی اش در سال جاری، بسیار زودتر از حد معمول، به دنبال آن است که تمام تحقیقات کنونی علیه خود را به عنوان انگیزه‌های سیاسی تلقی کند. تحقیقات کمیته ۶ ژانویه کنگره، اخیراً افزایش یافته است و دو تحقیق جداگانه در مورد رویدادهای مربوط به انتخابات ۲۰۲۰ نیز به همین ترتیب در حال انجام است.

<https://cutt.ly/RK3gTLC>

## قانون جدید کنترل سلاح در ایالت نیویورک

### بلومبرگ

قانونگذاران ایالت نیویورک بابتی اعتنایی به حکم دیوان عالی فدرال، قانون سلاح را در این ایالت تصویب کردند که بر اساس آن، حمل سلاح به شدت محدود و خرید مهمات آن نیز منوط به بررسی سابقه افراد می‌شود. کتی هوکول، فرماندار دموکرات نیویورک، پس از مذاکره درباره این قانون با رهبران این ایالت گفت که به سرعت آن را امضا خواهد کرد، اگر چه این قانون احتمالاً با شکایت‌هایی مواجه خواهد شد. رأی‌گیری برای تصویب این قانون کمتر از یک روز پس از آن صورت گرفت که کالیفرنیا در پاسخ به تصمیم دیوان عالی برای لغو قانون حمل مخفی سلاح در نیویورک محدودیت‌های خود را اعمال کرد. آندره آستوارت کازینز، رهبر اکثریت سنی نیویورک روز جمعه به خبرنگاران گفت: مادر تلاش برای قانون متحدالشکل هستیم، چیزی که واقعاً دیوان عالی از ما خواسته است.

او گفت: ما باید مطمئن می‌شدیم که یک فرآیند صدور مجوز وجود دارد که بتواند در برابر بررسی‌های دیوان عالی مقاومت کند. من معتقدم که ما به آن نقطه رسیده‌ایم و نیویورک را ایمن تر خواهیم کرد. با این اقدام نیویورک، حمل سلاح در بسیاری از موارد از جمله حمل گسترده، حمل در مدارس، دادگاه‌ها، ساختمان‌های دولتی، کتابخانه‌ها، باغ وحش‌ها، زمین‌های بازی، پارک‌های عمومی و سایر مکان‌های عمومی جرم محسوب می‌شود. اماکن بهداشتی، پناهگاه‌ها، عبادت‌گاه‌ها، محل‌های رأی‌گیری، مکان‌هایی که در آن الکل یا خشک است استعمال می‌شود، در اعتراضات، مکان‌های تفریحی، زمین‌های ورزشی و میدان تایمز نیز مشمول قانون ممنوعیت حمل سلاح خواهند شد. برای مجریان قانون، ارتش، نگهبانان امنیتی و برخی دیگر که در حین کار به سلاح گرم نیاز دارند، استثنائاتی وجود دارد.

<https://cutt.ly/JK97QzN>





## عدم تناسب بین درآمد و هزینه‌های اسرائیلی‌ها

کان ۱۱۱

«هزینه زندگی»، این جفت کلمه هشداردهنده بیشتر و بیشتر در هر گوشه خیابان شنیده می‌شود. قیمت سوخت در حال افزایش است، صاحبان آپارتمان اجاره‌ها را بالاتر می‌برند، هزینه برق سیر صعودی دارد، این‌ها فقط عناوین روزنامه‌ها نیستند، بلکه واقعیت روزانه همه ماست. شائول آمستردامسکی این هفته در پتا تیکووا و رمت گان بود و از اسرائیلی‌ها درباره امتیازاتی که برای موفقیت در پایان ماه می‌دهند و همچنین درباره تغییری که فکر می‌کنند باید اتفاق بیفتد، شنید. راز گفت: «ما در همان سطح حقوق ماندیم و معیشت سه بار جهش کرد. نسیسم همچنین توضیح داد که او در هزینه‌های زندگی در هر زمینه‌ای از زندگی عقب افتاده است، چه خرید باشد، چه بقالی، چه بنزین، هر چیزی جز هواپولی است.» او بوی که در یک دفتر سرمایه‌گذاری کار می‌کند، خاطرنشان کرد که سه فرزند کوچک دارد. و گفت: «ما ماهیانه نزدیک به ۱۰ هزار شل فقط برای کودکان شهریه می‌پردازیم. شما یک هزینه رهن، مالکیت خودرو و سوخت اضافه نیز پرداخت خواهید کرد.»

نانوایی برمان نیز ماه گذشته از افزایش ۸ درصدی قیمت محصولات خود خبر داد. این حرکت از ۱۶ ژوئن اجرایی خواهد شد.

در بیانیه‌ای خطاب به مشتریان این شرکت آمده است: «در ماه‌های اخیر و حتی قبل از آن، افزایش بسیار چشمگیری در نهاده‌های تولید و عرضه و هزینه‌های مواد اولیه و بسته‌بندی، انرژی و حمل‌ونقل مشاهده شده است. نانوایی برمان دیگر نمی‌تواند کار خود را بی‌توجه به این افزایش قیمت‌ها ادامه دهد، در حالی که تنها در چهار ماه گذشته گندم و آرد عمدتاً به دلیل جنگ بین روسیه و اوکراین به شدت بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است. با توجه به این موارد برای اینکه بتوانیم به طور منظم و درست مانند دهه‌ها به عرضه محصولات خود به کل بازار ادامه دهیم، مجبوریم قیمت‌های فروش را برای همه مشتریان خود به‌روز کنیم.»

<https://cutt.ly/pK3Si6X>

## موشک رعد با اولین چالش خود روبرو شد



والا

بردهای بلند به نام «میتی» ساخت شرکت «النا» است. رادار دیجیتال چندین فناوری راترکیب می‌کند که به آن امکان می‌دهد همزمان طیف گسترده‌ای از اهدافی را که در ارتفاع پایین پرواز می‌کنند، شناسایی نماید که برای هر سیستم تشخیص و ردیابی یک چالش است. همین امر در مورد هواپیماهای رهگیری امروزی نیز صادق است که در ارتفاعات بسیار پایین نسبت به طرح پرواز عادی خود پرواز می‌کردند. در سال ۲۰۱۵، اولین آزمایش رهگیری عملیاتی برای سیستم دریایی، جدا از پیکربندی زمینی آن، با موفقیت به پایان رسید.

<https://cutt.ly/eK3Sxqw>

تمامی کشتی‌های مگان ساع ۶ با دو نوع موشک دوربرد حدود ۱۵۰ کیلومتر و یک کوتاه‌برد تقریباً ۷۵ کیلومتر نصب خواهد شد. این سیستم به عنوان یک سامانه دفاعی فعال در برابر تهدیدات مختلف از جمله پهپادها، هواپیماها و شناورهای تعریف شده است. بزرگترین تهدیدی که پیش روی آن قرار دارد، موشک‌های کروز به رهبری موشک «یاخونت» است که در زرادخانه ارتش سوریه قرار دارد و با سرعت فوق العاده‌ای پرواز می‌کند و به اپراتورهای سامانه فرصت تصمیم‌گیری نمی‌دهد. این سامانه دارای رادار پیشرفته و همه‌کاره برای شناسایی تهدیدات مختلف در

سامانه موشکی باراک دیروز شنبه برای اولین بار پهپادهای حزب‌الله را رهگیری کرد و به سکوی گازی «کریش» راه یافت. نیروی دریایی این عملیات را موفقیت‌آمیز توصیف کرد، اما مقامات ارتش اسرائیل تصریح کردند که هواپیماها به دلیل کندی پرواز، هدف آسانی برای رهگیری هستند و تهدید حیاتی که باید با آن مقابله کند، موشک پیشرفته «یاخونت» است که همچنین معتقدند، شاید در اختیار حزب‌الله باشد. این سامانه حاصل توسعه اسرائیل با همکاری وزارت دفاع هند است که بر روی ناوهای موشکی ساع ۸ نیروی دریایی نصب شده و در آینده نیز بر روی

## پروفسور آوی سیمخون برای «نجات» اقتصاد نامزد می‌شود!

هائرتص

که مردم به اندازه کافی درباره «دستاوردهای» رئیس سابق شورای اقتصاد ملی نشنیده‌اند، زیرا در مصاحبه‌ای که وی در آن اعتراف کرد که بحران مسکن شکستی است که در شورای عالی اقتصاد به آن پرداخته نشده، در دوران نتانیا هوو از شبکه رقیب پخش شد. دیروز شنبه، سیمخون مهمان برنامه «ملاقات با مطبوعات» بود، که امیدواریم به زودی ناپدید شود، جایی که رینا ماتزیلیچ میزبان نامزدهای انتخابات مقدماتی از همه احزاب است که عمدتاً سعی می‌کنند از طریق صفحه تلویزیون آرائی را برای خودشان جذب کنند. سیمخون باید برای لحظه‌ای آماده می‌شد که بنشیند و در طول کارزار روابط عمومی که برای خودش ترتیب داده بود، چیزی به نام امید را به بینندگان ارائه دهد. او با شعار «برای تبدیل کشور اسرائیل به مکانی خوب برای زندگی» به صحنه آمد.

<https://cutt.ly/LK3SU10>

مسئله داغ پس از ایران که در انتخابات پیش‌رو احساسات ملی را در دست خواهد گرفت، هزینه زندگی خواهد بود. می‌توان با حجم زیادی از وعده‌ها و دروغ‌های پرتاب شده در استودیوها، بیابان را گل کرد. احتمالاً یک کاندیدای واحد وجود نخواهد داشت که سعی نکند خود را بر روی کلید آبی‌رمانی که شهروندان مستأصل می‌توانند در صورت رأی دادن به او یا در عوض، یک لامبورگینی برای هر کارگر به دست آورند، به بازار عرضه کند. یکی از بازنشستگان، پروفسور آوی سیمخون است که مشاور اقتصادی نتانیا هوو بود و از حامیان وفادار برنامه امور جاری که میزبان او بود، باقی ماند. او اخیراً اعلام کرد که برای انتخابات مقدماتی لیکود در آستانه بیست و پنجمین کنست نامزد شده است. تنها تسلی او این است که حداقل سابقه کیفی و کیفی خواست رسمی ندارد. شاید شبکه ۱۲ احساس می‌کرد



Nicolaj

@Nicolaj\_Cerick

تنها کاری که آمریکا باید انجام دهد این است که تحریم‌های غیرقانونی علیه ونزوئلا و ایران را لغو کند، در عوض ما خودمان را از بازار جهانی انرژی تحریم کرده‌ایم و نه تنها قیمت برایشان افزایش می‌یابد، بلکه تا چند ماه دیگر سوخت‌های فسیلی ما تمام می‌شود.

شماره دوست و نوزدهم

سال اول | یکشنبه | دوازدهم تیر ۱۴۰۱

سوریه

سیاست خارجی ایران

روزنامه

# چرا ایران ترورهای مقاماتش توسط اسرائیل را دست کم می‌گیرد



## فارن پالیسی آنکال ووهر

حسن صیاد خدایی فقط یکی از هفت مقام و دانشمند ایرانی بود که از اواخر ماه می کشته شده‌اند، اما ایران فقط مرگ او را به صورت رسمی به اسرائیل نسبت داد؛ هر چند که تحلیل گران و مقامات امنیتی سابق آمریکا، ایران و اسرائیل شکی ندارند که این قتل‌ها بخشی از جنگ مخفی بین دو کشور است. یک زمین شناس، دو مهندس و دو نفر از اعضای یگان هوافضای سپاه پاسداران در میان کشته‌های ایرانی هستند و به نظر می‌رسد که همه آن‌ها با تاسیسات هسته‌ای یا زیرساخت‌های نظامی ایران ارتباط داشته‌اند که جمهوری اسلامی از طریق این زیرساخت‌ها به نیروهای نیابتی اش کمک می‌کند.

بنابر گفته تحلیل گران، اسرائیل از طریق این ترورهای جنگ در سایه با ایران را تشدید کرده، اما در عین حال، به نظر می‌رسد که مقامات ایرانی این قتل‌ها را دست کم گرفته‌اند. این حملات باعث شده تا دولت ایران نسبت به توانایی اش برای انجام اقدامات امنیتی «به شدت مشکوک» شود.

فرزین ندیمی، یکی از همکاران موسسه واشنگتن، به فارین پالیسی گفت که قتل‌های اخیر به همراه حملات به

زیرساخت‌های نظامی ایران و تهاجم سایبری به خدمات دولتی «به میزان زیادی به بازدارندگی ایران خسارت وارد کرده» و «عزم و آزادی عمل اسرائیل را در این کشور نشان داده است.»

به گفته تحلیل گران و مقامات امنیتی، موج حملات اخیر ناشی از ترس اسرائیل در مورد نزدیک تر شدن ایران به ساخت سلاح هسته‌ای است، هم‌چنان که جمهوری اسلامی به مسلح کردن شبهه‌نظامیان خود در منطقه ادامه می‌دهد و این موضوع تهدید مستقیمی علیه دولت یهود است.

ایران از زمان خروج یک‌جانبه دولت ترامپ از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ تا سال ۲۰۱۸، ۶۰ درصد از غنی‌سازی اورانیوم خود با خلوص کمی کمتر از ۹۰ درصد مورد نیاز برای ساختن بمب هسته‌ای است، اما بسیار بالاتر از سقف ۳٫۶۷ درصدی است که در برجام تعیین شده بود. تهران هم‌زمان به ساخت زرادخانه‌های پهلپادی و موشکی خود برای نیروهای نیابتی اش در منطقه ادامه می‌دهد. بنابر گزارش رسانه‌های اسرائیلی، تخمین زده می‌شود که فقط گروه شبهه‌نظامی حزب الله در لبنان ۱۵۰ هزار موشک داشته باشد که به سوی اسرائیل هدف گرفته شده‌اند. تحلیل گران می‌گویند

که اوج گرفتن ترورهای اخیر مقامات و هم‌چنین، دستگیری عوامل ایرانی در هفته قبل که گفته می‌شود برای ربودن اسرائیلی‌ها در ترکیه نقشه می‌کشیدند، حاکی از تشدید جنگ مخفی بین جمهوری اسلامی و اسرائیل، خبر بدی برای امنیت منطقه و تهدیدی برای بروز یک درگیری تمام عیار است.

هرچند برخی از تحلیل گران متعجب از این هستند که چرا مقامات رده پایین مورد هدف قرار گرفته‌اند، اما ازان لمران، معاون سابق سیاست خارجی و امور بین‌الملل در شورای امنیت ملی اسرائیل، از طریق مکاتبه رمزگذاری شده به فارین پالیسی گفت که نمی‌تواند نقش اسرائیل را در قتل‌های اخیر

نه تایید و نه رد کند، اما با این حال، «هر فرد کلیدی در دستگاه‌های هسته‌ای و نظامی ایران، لزوماً یک فرمانده نیست.»

ایران اخیراً و بدون ارائه توضیحی فرد جدیدی به نام سردار محمد کاظمی را به فرماندهی سرویس قدرتمند اطلاعاتی سپاه پاسداران منصوب کرده و اگر تنش‌ها افزایش یابد، احتمالاً ایران به اقداماتی متوسل خواهد شد که در سطحی پایین‌تر از جنگ هستند و این وضعیت به لحاظ امنیت منطقه‌ای و جهانی برای اسرائیل مضر است. گسترش تاکتیک‌های جنگ مخفیانه و جاسوس‌بازی بین اسرائیل و ایران، به امری متداول تبدیل شده است.

<https://cutt.ly/MK3pxF3>

### سایر حوزه‌ها

## وضع محدودیت صادراتی برای چند شرکت چینی به دلیل همکاری با ایران

### العربیه

وزارت بازرگانی آمریکا، نام ۱۲ شرکت مستقر در چین را به دلیل نقض تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی و همکاری نظامی با این کشور در فهرست شرکت‌هایی قرار داد که برای آن‌ها محدودیت‌های صادراتی وضع می‌شود.

این ۱۲ شرکت مستقر در چین با فعالیت‌های «فربکارانه» قطعات الکترونیکی با منشأ آمریکا را به ایران صادر کرده‌اند که در نهایت باعث حمایت از بخش نظامی جمهوری اسلامی می‌شد.

این شرکت‌ها از سوی وزارت بازرگانی آمریکا به فعالیت‌هایی در مغایرت با امنیت ملی و منافع سیاست خارجی این کشور متهم شده‌اند.

وزارت بازرگانی آمریکا در بیانیه‌ای گفته که این شرکت‌ها را در فهرست سیاه این وزارتخانه قرار داده است.

خرید اقلام و محصولات از شرکت‌هایی که در این لیست قرار گرفته‌اند، برای اشخاص و شرکت‌های آمریکایی ممنوع نیست، ولی صادرات محصولات آمریکایی به این شرکت‌ها ممنوع است و برای خرید یا صادرات «کالاهای خاص»، نیاز به مجوز ویژه از سوی آمریکا دارند.

<https://cutt.ly/pK9rtUM>

## نشست علمای طالبان بازی با دست خالی

### ایندیپندنت

نشست علما و روحانیان در شهر کابل بدون اطلاع‌رسانی کافی در حال برگزاری است. ماهیت این نشست چنان بدون دستاورد و بی‌نتیجه می‌نماید که تاکنون کوچک‌ترین بحث و جدلی درباره آن ایجاد نشده است. رسانه‌های داخلی و خارجی بیشتر به حواشی آن پرداخته‌اند و عمده تمرکز بر حمله مهاجمان مسلح به محل برگزاری نشست و حضور نداشتن زنان، بوده است. برآیند روز نخست این نشست در کل همان حرف‌هایی بود که ذبیح‌الله مجاهد در نشست خبری اش ارائه کرد. مجاهد که پس از نشست روز اول در یک کنفرانس خبری شرکت کرده بود، گفت که این نشست نه به دستور حکومت طالبان، بلکه به درخواست علمای دینی برگزار شده است. هرچند او گفت که از علمای دینی خواسته شده که نظرهایشان را در مورد چگونگی نظام آینده افغانستان بیان کنند، اما آنچه تاکنون از این نشست به بیرون درز کرده، حمایت بی‌چون و چرای شرکت‌کنندگان از حکومت طالبان است. عده‌ای همچون مجیب‌الرحمن انصاری، روحانی افراط‌گرای مذهبی در هرات، یا فراتر گذاشت و گفت هر کس مخالف حکومت طالبان است، باید گردن زده شود.

<https://cutt.ly/pK9qzVR>





# چین و روسیه به دنبال کسب منفعت از ایران و عربستان هستند



هستند و مشارکت شان برای همکاری در این جبهه جدید می‌تواند تاثیر قابل توجهی بر توازن ژئوپلیتیک داشته باشد. دو نهاد مورد بحث، سازمان همکاری شانگهای و بریکس هستند. ایران پیش از این عضو ناظر سازمان همکاری شانگهای بود، اما روند عضویت رسمی آن در جریان آخرین نشست سران این سازمان در سپتامبر گذشته آغاز شد. وزارت خارجه ایران روز دوشنبه اعلام کرد که این کشور به دنبال پیوستن به بریکس است. گزارش شده که عربستان نیز درخواست عضویت خود را به بریکس ارائه کرده، چنان که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه

**نیوزویک**  
**تام اوکانرا**  
چراغ سبز ناتو برای پیوستن فنلاند و سوئد به این پیمان، بزرگ‌ترین توسعه این ائتلاف نظامی غربی تحت رهبری آمریکا طی چند دهه اخیر است. در همین حال، گروه هفت که متشکل از اعضای ناتو و ژاپن به عنوان متحد آمریکا است، سمت و سوی سخت‌تری را در قبال روسیه و چین پذیرفته است. با این حال، بلوک‌های متمرکز بر امنیت و اقتصاد در شرق به رهبری پکن و مسکو به دنبال جذب اعضای جدیدی به نفع خود هستند که شامل ایران و عربستان می‌شود. این دو کشور از رقیبانی با نفوذ در غرب آسیا

روسیه، این موضوع را در اواخر می و در جریان سفرش به این پادشاهی افشا کرد. این حرکت از نظریه‌ی احتمالاً به این معنا نیست که اقدامی بر علیه روابط نزدیکی باشد که طی دهه‌های گذشته با واشنگتن داشته، بلکه بیشتر مربوط به موقعیت خودش به عنوان بازیگری مستقل است. محمد الحامد، ریاست گروه نخبگان سعودی در ریاض، به نیوزویک گفت: «این الحاق و در صورت پیوستن سعودی به آن، باعث ایجاد توازن در نظام اقتصادی می‌شود، به خصوص که پادشاهی عربستان، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت در جهان و عضو گروه ۲۰ است.» این رویکرد کاملاً در تضاد با واشنگتن است که از طریق فهرست در حال رشد تحریم‌ها مرتباً مانع کشورهای مخالف خود می‌شود. ایران از جمله این کشورهاست که تحت فشار تحریمی آمریکا قرار دارد. ناامیدی از تغییر در سیاست واشنگتن باعث شده تا تهران به شکل فزاینده‌ای به دنبال شراکت‌های استراتژیک باشد و این شراکت را با پکن و مسکو افزایش داده است. این بدان معنا نیست که این دو بلوک ماهیت ضد غربی دارند.

<https://cutt.ly/aK3sIFV>

## سایر حوزه‌ها

### منشور سازمان ملل، مانع از جنگ جهانی سوم شد

#### اسپوتنیک

دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت: به لطف سازمان ملل، جهان موفق شد از جنگ جهانی سوم جلوگیری کند. وی خاطرنشان کرد که سیستم سازمان ملل بدون نقص نیست و بحث کردن با آن غیرممکن است. وی افزود: با این حال، به‌رغم همه مشکلات و بحران‌هایی که سازمان و کشورهای عضو آن در سال‌های گذشته با آن مواجه بوده‌اند، نمی‌توان نپذیرفت که به لطف سازوکارهای حقوقی و سیاسی بین‌المللی مندرج در منشور آن، مانع جنگ جهانی سوم شد. وی همچنین خاطرنشان کرد که این عوامل امکان حل بسیاری از مسائل حاد نظم پس از جنگ را بر روی کره زمین و ایجاد قوانین متمدنانه برای همکاری بین‌المللی فراهم می‌کند. علاوه بر این، مدودف تلاش‌ها برای انجام اصلاحات اساسی در سازمان ملل را منفی ارزیابی کرد.

وی گفت: جایگزین‌های مختلف سازمان ملل، تنها وضعیت را بدتر خواهند کرد. انواع نشست‌های جهانی برای دموکراسی، جوامع کشورهای دموکراتیک و دستورات مبتنی بر قوانین، راه اتحاد نیست، بلکه تقسیم بشریت است.

<https://cutt.ly/tK9tYfs>

### افزایش نفوذ روسیه در غرب آسیا از طریق نقشه‌های ایران برای عراق

#### العربیه

اخیراً سه واقعه به طور مجزا یا به هم پیوسته در ایران و عراق رخ داده که نفوذ روسیه در غرب آسیا را افزایش داده است. این وقایع یکی دیدارهای سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با مقامات ارشد سیاسی و نظامی ایران؛ دیگری انصراف دادن مقتدی صدر و بلوک سیاسی ۷۳ نفره وی از حضور در پارلمان عراق؛ و آخری انعقاد یک نقشه راه همکاری در زمینه انرژی میان ایران و عراق بود. درباره واقعه اول، منابع نزدیک به وزارت نفت ایران گفته‌اند که لاوروف و ابراهیم رئیسی، درباره «گسترش همه‌جانبه» همکاری‌ها میان کشورهای متبوع خود گفت‌وگو کرده‌اند. این گفت‌وگوها شامل «بحث گسترده» درباره در اختیار ایران گذاشتن سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ و هواپیماهای جنگنده سوخو ۳۵ توسط روسیه بود که سال‌هاست حرفش زده شده، اما انجام نمی‌شود. درباره واقعه دوم، در دوران منتهی به انصراف صدر از حضور در پارلمان عراق، او و بلوک همراهش به دنبال ایجاد اولین «دولت اکثریت» واقعی این کشور از زمان سقوط صدام حسین در سال ۲۰۰۳ بودند.

[9K9tXXz/https://cutt.ly](https://cutt.ly/9K9tXXz)



Randy Weber

از اینکه متوجه شدم دولت بلژیک با دولت حامی تروریسم ایران توافق کرده و قصد دارد تروریست‌های ایرانی را برای اطمینان اقدامات تروریستی بیشتر به ایران بازگرداند، شوکه شدم. من از همکارانم می‌خواهم که به من ببینند تا رنگ خطر را در مورد این ترتیب به صدادر آوریم.

@TRandy14

شماره دوست و نوزدهم سال اول | یکشنبه | دوازدهم تیر ۱۴۰۱

سوریه

اروپا

## اسپانیا خواهان نقش آفرینی ناتو در شمال آفریقا شد

### صدای آمریکا

اسپانیا از متحدانش در ناتو خواست نقش عمده‌تری را در شمال آفریقا و منطقه موسوم به ساحل صحرا در این قاره ایفا کنند. اسپانیا میزبان نشست سران ناتو در مادرید بود. وزیر خارجه اسپانیا می‌گوید نباید مداخله احتمالی ناتو در کشور مالی واقع در آفریقا را رد کرد. اسپانیا و ایتالیا نگران تهدیدات امنیتی در آن مناطق هستند. ۳۰ رهبر کشورهای عضو ناتو پس از حدود دو روز گفت‌وگو، در روز سوم نشست سران ناتو، روی مناطق جنوبی تمرکز

کردند. دوازدهمین نشست سران ناتو در باره جنگ روسیه در اوکراین بود. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفت: «غرب آسیا، شمال آفریقا و مناطق صحرا با چالش‌های امنیتی، جمعیتی، اقتصادی و سیاسی به هم پیوسته مواجه هستند که به دلیل تأثیر تغییرات آب‌وهوایی و ناامنی غذایی ناشی از جنگ روسیه علیه اوکراین، تشدید شده است.» قدرت‌های غربی نگران افزایش خشونت‌ها در مالی هستند. حکومت نظامی حاکم بر مالی با حمایت یک پیمانکار نظامی خصوصی روسیه به نام «گروه واگن»،

<https://cutt.ly/DK9oXx3>

## جنگ اوکراین چگونه پایان می‌یابد؟

### کوئینسی

### راجان منون

رنج و آشفتگی ناشی از تهاجم روسیه، انگیزه اخلاقی برای یافتن راه‌حل را به وجود می‌آورد. روسیه جنگ را با چیزی شروع کرد که به نظر می‌رسید با هر معیار قابل تصویری یک مزیت بزرگ باشد؛ از تولید ناخالص داخلی گرفته تا تعداد هواپیماهای جنگی، تانک‌ها، توپخانه، کشتی‌های جنگی و موشک. با این حال، کارزار فتح شهرهای کلیدی نظیر کی‌یف، جرنیهیف، سومی و خارکیف به‌نحوی فاجعه‌باری شکست خورد. مقاومت بی‌باکانه اوکراین و موفقیت‌های آن در میدان نبرد در آمریکا به روایت کاملاً خوش‌بینانه‌ای از این کشور به‌عنوان داور دستکاری تبدیل شد که از قواعد و هنجارهای بین‌الملل در برابر پوتین به‌عنوان جالوت روسیه دفاع می‌کند. اما در ماهی همه چیز تغییر کرد. کسی چهمی‌داند، شاید ما به این سه سناریو برای پایان دادن این جنگ کاملاً ویرانگر نزدیک شده باشیم.



### ۱. تقسیم‌بافتل

البته من باید تا کید مشروطی داشته باشم بر تحولات پیش‌بینی نشده‌ای که مکرراً در این جنگ رخ داده‌اند، اما اگر ارتش پوتین کل منطقه دونباس به‌علاوه کل سواحل اوکراین را در دریای سیاه بگیرد و آن را کوچک‌تر و محصور در خشکی کند، ممکن است موفقیت‌آمیز بودن «عملیات ویژه نظامی»

ممکن است حامیان غربی اوکراین نیز از جنگ خسته شوند.

### ۲. بی‌طرفی همراه با ضمانت‌هایی

پوتین قبل از جنگ به دنبال بی‌طرفی اوکراین و تعهدش به عدم عضویت در هر ائتلاف نظامی بود. هم اوکراین و هم ناتو گفتند: به هیچ وجه. ممکن است شرایط موجود گزینه بی‌طرفی را احیا کند.

### ۳. روسیه جدید

برای لحظه‌ای فکر کنید که پوتین به صورت داوطلبانه یا به نحو غیرمنتظره‌ای از قدرت کنار برود. یکی از احتمالات این است که شاید فردی از حلقه داخلی او جایگزینش شود و امتیازات بزرگی برای پایان دادن به جنگ بدهد و حتی با طرفندهایی حاضر شود. وضعیت را به قبل از این تهاجم بازگرداند. رنج و ویرانی اوکراین و آشفتگی اقتصادی ناشی از آن در غرب دلایل کافی برای پایان دادن به این جنگ هستند.

<https://cutt.ly/9K3h1gP>

## اوکراین تا عضویت در اتحادیه اروپا راه زیادی در پیش دارد

### یورونیوز

اوکراین حالا دیگر «یک چشم‌انداز اروپایی خیلی روشن» دارد، ولی مسیر عضویت هم چنان زمان‌بر خواهد بود و نیازمند اقدامات سخت است. این سخنان را اورزولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا روز پنج‌شنبه ۳۰ ژوئن مطرح کرد.

رهبران اروپایی هفته گذشته رسماً نامزدی اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا را تأیید کردند. با این حساب، روند طولانی پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا آغاز می‌شود.

خانم فن در لاین در جریان سخنرانی ویدئویی خود برای پارلمان و رئیس‌جمهوری اوکراین با اشاره به پیشرفت‌های این کشور در مقابله با تهاجم روسیه گفت: «اوکراین هم

اکنون یک چشم‌انداز اروپایی خیلی روشن دارد و حالا نامزد عضویت در اتحادیه اروپاست، همین اتفاق ۵ ماه پیش به نظر غیرقابل تصور می‌آمد.»

وی گفت: «هرچند این راه خیلی طولانی باشد، ولی اروپا در کنار اوکراین خواهد بود تا دروازه ورود به اتحادیه برای این کشور باز شود.» خانم فن در لاین افزود: «البته این مهم، نیازمند اصلاحات اساسی و سریع است که البته در دست خود اوکراینی‌هاست و سخت‌کوشی می‌طلبد.» ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در این زمینه گفت که عضویت کشورش در اتحادیه اروپا باید سریعاً صورت گیرد، «نه اینکه دهه‌ها به طول بینجامد». وی تأکید کرد که «باید هر چه سریع‌تر از این مسیر عبور کنیم».

<https://cutt.ly/AK9ezdK>







جمال العبيد

@JNBireed

اسرائیل اقداماتی را برای تشدید و رده گرانه باختری اشغالی و غزه پیشنهاد می کند که نسبت به (صلح با اعراب) غیر منطقی است. این یک محاصره کامل برای فلسطین خواهد بود. این ایدئولوژی اسراییلی طرد کننده و مخاطره آمیز است.

شماره دویست و نوزدهم

سال اول | یکشنبه | دوازدهم تیر ۱۴۰۱

## دفاع رئیس جمهور چین از نحوه اداره کردن هنگ کنگ

### یورونیوز

رئیس جمهور چین با دفاع از مدل «یک کشور، دو سیستم» برای اداره هنگ کنگ، گفت که هیچ دلیلی برای تغییر این مدل وجود ندارد و باید تا بلندمدت به آن پایبند بود. شی جین پینگ این سخنان را در مراسم رسمی بیست و پنجمین سال «بازگرداندن هنگ کنگ به چین توسط بریتانیا» بیان کرد. او برای نخستین بار در دو سال گذشته به خارج از سرزمین اصلی چین سفر کرده است. او در این مراسم که با حضور طرفداران حکومت پکن بر

هنگ کنگ برگزار شد، گفت که مدل «یک کشور، دو سیستم» بارها آزمایش شده و به «تأیید اکثریت» ساکنان هنگ کنگ رسیده است. مدل «یک کشور، دو سیستم» بر اساس توافق میان بریتانیا و چین اجرامی شود و قرار است تا سال ۲۰۴۷ برقرار باشد. بر اساس مدل «یک کشور دو سیستم»، هنگ کنگ باید از سطح بالایی از خودمختاری، آزادی بیان و تجمعات برخوردار باشد. از همین رو، جین پینگ در ادامه سخنان خود ادعا کرد که «دموکراسی واقعی» در هنگ کنگ با بازگشتش به

چین شروع شده است.

رئیس جمهور چین در حالی این سخنان را بیان کرده که هنگ کنگ در سال های گذشته شاهد برگزاری اعتراض های گسترده ساکنانش به مداخلات رو به افزایش پکن در این منطقه بوده است. اجرای قانون امنیت ملی در هنگ کنگ در سال ۲۰۲۰ که زمینه سرکوب آزادی بیان و هر نوع مخالفتی در این منطقه را فراهم می کند، اعتراض هایی را برانگیخت.

<https://cutt.ly/4K9w109>

## چین، همچنان بزرگترین چالش برای امنیت آمریکا است

### نشانی اینترست البریج کلبی

سیاست خارجی آمریکا باید پس از جنگ روسیه و اوکراین، به سمت استراتژیک ترین منطقه جهان، یعنی آسیا حرکت کند. این امر مستلزم آن است که سیاست خارجی و دفاعی آمریکا، واقعاً آسیا را در اولویت قرار دهد. واقعیت ها، با وجود تهاجم روسیه به اوکراین تغییر نکرده است. آسیا بزرگترین منطقه بازار جهان بوده و سهم جهانی آن در حال افزایش است. چین در کنار آمریکا یکی از دو ابرقدرت جهان است. رفتار چین به طور فزاینده ای تهاجمی و سلطه جویانه شده و به نظر می رسد این کشور به سمت استقرار هژمونی پکن بر آسیا در حرکت است. اگر پکن به این هدف دست یابد، عواقب ناشی از آن برای زندگی آمریکایی ها وخیم خواهد بود. بنابراین،



اولویت اصلی سیاست خارجی آمریکا، جلوگیری از ایجاد این هژمونی بر آسیا توسط چین است. اگر روندهای فعلی ادامه یابد، چین در مسیر دستیابی به جاه طلبی های هژمونیک خود قرار می گیرد. پکن در حال ساخت قدرتی نظامی است که به طور مشخص به دفاع ارضی محدود

نمی شود. بلکه به دنبال اهداف بسیار بزرگ تر و جاه طلبانه تر خواهد بود که ابتدا با تسخیر تایوان امکان پذیر است. اجتناب از این اتفاق باید اولویت اصلی سیاست آمریکا باشد. این بدان معنا نیست که اروپا بی اهمیت است یا اینکه ما باید از آن غفلت نموده و رهاپیش کنیم. ما باید با استفاده از تسلیحات و

روش های مختلف، فعالانه از اوکراین حمایت کنیم.

به دلیل این عوامل، صرف نظر از اینکه تهاجم روسیه به اوکراین چگونه بوده است، تغییر استراتژیک ما در آسیا منطقی خواهد بود.

سیاست های خارجی نفس گیر، حتی در دوره تک قطبی هم نابخردانه بود؛ هنگامی که رهبران آمریکایی در مورد پایان دادن به این جنگ، موعظه می کردند، چین به دفاع از ما بلند شد. اکتشافات نظامی ما در غرب آسیا با ناامیدی به پایان رسید، اما با شکست مواجه نشد و ما برتری نظامی و بسیاری از مزایای اقتصادی خود را از دست دادیم. پس واقعاً تلاش برای جلوگیری از سلطه چین بر آسیا مهم است و ما باید برای تحقق آن بسیار تلاش کنیم.

<https://cutt.ly/PK9f0ic>

## استقبال بایدن از توافق ترکیه با سوئد و فنلاند

### صدای آمریکا

وزیر خارجه بریتانیا گفت غرب باید از «اشتباه» خود در ممانعت از تهاجم روسیه به اوکراین درس بگیرد و آن را جهت «حمایت از صلح و ثبات در تنگه تایوان» به کار ببرد. لیز تراس افزود غرب و به ویژه کشورهای حوزه هند و اقیانوسیه باید اطمینان حاصل کنند تایوان توان دفاع از خود در برابر چین را دارد.

وزارت خارجه چین در واکنش، با ابراز «شگفتی» نسبت به سخنان لیز تراس افزوده امیدوار است او «چنین اظهارات نامسئولانه ای» را در آینده تکرار نکند. ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، در این ارتباط به خبرنگاران گفت تایوان بخشی از خاک چین است و هیچ کشوری حق مداخله ندارد.

این در حالی است که وزیر خارجه بریتانیا نیز در یک پنل در جریان نشست ناتو در مادرید، پایتخت اسپانیا، چین را متهم به «گسترش نفوذ از طریق زورگویی اقتصادی و ایجاد یک ارتش توانمند» کرد. او هشدار داد این خطر وجود دارد پکن با نتیجه گیری اشتباه و «محاسبه فاجعه آمیز» نسبت به اشغال تایوان اقدام کند.

گزارش رویترز که سال گذشته منتشر شد، حاکی از کمک مخفیانه بریتانیا و ۶ کشور دیگر به تایوان برای تولید زبرداری جنگی است.

در سال های اخیر، تنش ها میان چین و تایوان شدت گرفته و پکن با تاکید بر اینکه تایوان بخشی از قلمرو چین است، حضور نظامی خود در اطراف این جزیره را افزایش داده است.

<https://cutt.ly/wK27HN2>





رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی  
مختص مطالعه نخبگان